
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 22. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1165 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Maja Torp (V). 

 

Spørgsmål nr. 1165:  

”I Nordjylland er der fortsat store udfordringer med at sikre lægedækningen, regerin-

gen har lovet at løse problemet. Vil ministeren derfor oplyse, hvornår der kan forven-

tes at blive præsenteret nogle reelle løsninger på problemet?” 

 

Svar: 

Det er regeringens klare ambition, at der skal være god lægedækning i hele landet, 

herunder i Nordjylland. Derfor arbejdes der løbende på at finde både kortsigtede og 

langsigtede løsninger på lægedækningsudfordringerne.  

 

Der er de seneste år taget en række initiativer til at forbedre lægedækningen i Dan-

mark. Alle Folketingets partier indgik i februar 2017 en aftale om bedre lægedækning 

baseret på lægedækningsudvalgets anbefalinger.  

 

På den baggrund er en række initiativer siden blevet implementeret, fx er der indført 

todelt dimensionering af bachelor- og kandidatuddannelsen i medicin bl.a. med hen-

blik på at begrænse vandring af medicinstuderende fra Vest- til Østdanmark. Herud-

over besluttede regeringen og Danske Regioner i forbindelse med aftale om regioner-

nes økonomi for 2020 at hæve antallet af hoveduddannelsesforløb i almen medicin 

med 50 ekstra forløb i 2020 og 50 ekstra forløb i 2021.  

 

Med den nuværende overenskomst om almen praksis er der også taget en række ini-

tiativer, der skal styrke lægedækningen, fx er der aftalt en differentiering af basisho-

noraret, der øger honoraret til læger i lægedækningstruede områder og til læger med 

mere behandlingskrævende patienter. For regeringen har lægedækning været central 

prioritet i de igangværende forhandlinger om en ny overenskomst mellem Praktise-

rende Lægers Organisation og Regionernes Lønnings- og Takstnævn. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg den 26. april 2021 har afholdt et politisk møde om bedre 

lægedækning i almen praksis med en række parter. Her blev lægedækningsudfordrin-

ger i almen praksis og konkrete løsninger drøftet. Parternes input vil indgå i regerin-

gens videre arbejde med initiativer, der skal sikre bedre lægedækning fremadrettet. 

 

 

Med venlig hilsen 
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